ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai Nghị định số

32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024

của Chính phủ

Phong Thổ, ngày      tháng     năm 2024

                            Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 475/SCT-QLCN ngày 26/03/2024 của Sở Công

thương tỉnh Lai Châu về việc triển khai Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày

15/3/2024 của Chính phủ, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 5 năm 2024.

Để việc quản lý, phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn huyện bảo đảm

theo đúng quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan một số

nội dung sau:

1. Chủ động nghiên cứu, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện các nội

dung Nghị định 32/2024/NĐ-CP đúng quy định; đồng thời tuyên truyền, phổ

biến Nghị định đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức thuộc lĩnh vực quản lý

nắm chắc quy định về quản lý, phát triển cụm công nghiệp. Trong quá trình triển

khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị quý cơ quan, đơn vị phản hồi

về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) để tổng hợp, báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét giải quyết theo quy định.

2. Trong thời gian Nghị định số 32/2024/NĐ-CP chưa có hiệu lực thi

hành, đề nghị tiếp tục thực hiện nghiêm công tác quản lý, phát triển cụm công

nghiệp theo quy định tại Nghị định số 68/2017/NĐ-NĐ-CP và Nghị định số

66/2020/NĐ-CP và pháp luật có liên quan.

(Sao gửi kèm theo Nghị định số 32/2024/NĐ-CPngày 15 tháng 3 năm
2024 của Chính phủ và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Công

Thương tại địa chỉhttps://sct.laichau.gov.vn/).

 Căn cứ Văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã,

thị trấn phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, C1, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

2

		2024-03-29T15:37:18+0700

		2024-03-29T17:49:01+0700

		2024-03-29T17:49:01+0700

		2024-03-29T17:49:01+0700

		2024-03-29T17:49:01+0700